
 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
 

FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 
 

Katedra finančního účetnictví a auditingu 
 

RECENZE 
diplomové práce posluchačky VŠE 

na téma 
 

FINANČNÍ ANALÝZA PODNIKU XYZ 
 
 
Jméno studentky: Bc. Lenka Novotná 

 

Záměrem autorky při zpracování diplomové práce bylo přiblížit metody finanční 
analýzy jako součásti finančního řízení podniku a uvést praktickou aplikaci uvedených metod 
na účetních datech reálného podniku.  

V teoretické části diplomové práce autorka charakterizovala podstatu finanční analýzy, 
její hlavní zdroje informací, jednotlivé nástroje a metody. V praktické části se diplomantka 
zaměřila na vybrané postupy a metody, které považovala v dané situaci za relevantní. 

Celá práce svědčí o kvalitních znalostech diplomantky a velmi dobré práci s literaturou,  
cenné je vyvozování vlastních závěrů a doporučení. Výborná je i grafická úprava diplomové 
práce. Autorce se zdařil záměr diplomové práce poskytnout uživatelům návod na provedení 
finanční analýzy na základě informací z  účetní závěrky a upozornit na možná úskalí týkající se 
vypovídací schopnosti vypočtených ukazatelů. 
 
V průběhu obhajoby doporučuji vyjádřit se k následujícím otázkám: 

1. Shrňte své poznatky a stručně zhodnoťte finanční zdraví podniku XYZ. 
2. Zhodnoťte význam informací z přílohy v účetní závěrce pro finanční analýzu. 

 
Diplomová práce studentky Lenky Novotné „FINANČNÍ ANALÝZA PODNIKU 

XYZ“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE pro získání titulu 
inženýr a doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro státní závěrečné zkoušky. 
               
V Praze dne 11. května  2010       Ing. Zdenka Cardová 
       Katedra finančního účetnictví a auditingu  

Fakulta financí a účetnictví, VŠE v Praze 
 
 
 



 
 
 
Hodnocení diplomové práce posluchačky VŠE  
 
 
Téma :   FINANČNÍ ANALÝZA PODNIKU XYZ 
 
 
Jméno diplomantky:    Bc. Lenka Novotná 
 
Navrhuji hodnotit tuto práci :         v ý b o r n ě 
 
 

 
 
V Praze  dne  11. května  2010                       Ing. Zdenka Cardová 
       Katedra finančního účetnictví a auditingu  

Fakulta financí a účetnictví, VŠE v Praze 
 
 
 


